
ประกาศสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับการติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส ์

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ 

เจ้าหน้าท่ีของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงาน 
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนด 

ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี ้เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพ 

ในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. ๒๕๖๕ พลังงานจังหวัดขอนแก่นออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ตาม saraban_khonkaen@energy.go.th เป็นช่องทาง 
สำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่นในการขอรับใบรับแจ้ง 
การประกอบกิจการควบคุม ประเภทที ่๒ ตามพระราชบัญญัติควบคุมน้ํามันเชื้อเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ ดังต่อไปนี้ 

ในเขตพ้ืนที่จังหวัดขอนแก่น

(๑) สถานที่เก็บรักษาก๊าซปิโตรเลียมเหลว ประเภทสถานท่ีใช้ ลักษณะที่สอง

(๒) สถานที่เก็บรักษาก๊าชปิโตรเลียมเหลว ประเภทร้านจำหน่าย ลักษณะที่หนึ่ง

(๓) สถานท่ีเก็บรักษาก๊าซปิโตรเลียมเหลว ประเภทโรงเก็บ ลักษณะที่หนึ่ง

การส่งข้อมูลทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส ์(e-mail) สามารถส่งได้ครั้งละไม่เกิน ๒๕ เมกะไบต ์(MB) 

และข้อมูลที่จัดส่งต้องมีขนาดของภาพและความละเอียดที่ชัดเจนเพียงพอ รวมท้ังสามารถแสดงให้เห็นข้อมูล 

อันเป็นสาระสำคัญได้ครบถ้วน ทั้งนี ้หากไม่สามารถอัปโหลดเอกสารดังกล่าวผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส ์

ที่กำหนดไว้ข้างต้นได้บางส่วนหรือทั้งหมด สามารถยื่นเอกสารเพิ่มเดิมหรือยื่นคำขอพร้อมเอกสารประกอบ 

ทั้งหมดด้วยตนเองได้ที่สำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น

การดำเนินการตามวรรคหนึ่ง ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น 

ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (e-mail) จะต้องเป็นผู้มีอำนาจหรือได้รับมอบอำนาจในการยื่นคำขอหรือติดต่อกับ 

สำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่นเท่านั้น

ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ 

ขอรับคำยืนยันจากสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่น ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวัน 
และเวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๔๓๒๓-๘๗๐๗

/ข้อ ๓...

mailto:saraban_khonkaen@energy.go.th


-๒-

ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส ์
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการย่ืนคำขอหรือติดต่อสำนักงานพลังงานจังหวัดขอนแก่นทางช่องทาง 

ตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้

ข้อ ๔ ประกาศนี๋ให้มีผลใช้บังคับ ตั้งแต่ วันที ่feta กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที ่๒tai กุมภาพันธ ์พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุรเดช เหลาพันนา) 

พลังงานจังหวัดขอนแก่น


